
S2: Dortmund - Herne - Recklinghausen / Essen
Baumaßnahme 34462: Umleitung einiger Züge zwischen Dortmund Hbf und DO-Mengede  

Nächte 24./25.08.2020 + 25.08/26.08.2020
Linie S2 S2 S2 Bus S2 Bus S2 Bus S2 S2

Zug 30281 30283 30201 A 30203 A 30205 A 30207 30209

zu erwartende Verspätung +12 +24

Dortmund Hbf, Nordausgang ab 23:17 23:47 00:17 00:37 01:17 01:37 02:17 03:37 04:17 05:17

Dortmund-Dorstfeld, DO-Dorstfeld S an 23:20 23:50 00:20 00:48 01:20 01:48 02:20 03:48 04:20 05:20

Dortmund-Dorstfeld, DO-Dorstfeld S ab 23:21 23:51 00:21 00:49 01:21 01:49 02:21 03:49 04:21 05:21

Dortmund-Wischlingen, DO-Wischlingen S ab 23:24 23:54 00:24 00:56 01:24 01:56 02:24 03:56 04:24 05:24

Dortmund-Huckarde, DO-Huckarde S ab 23:26 23:56 00:26 01:04 01:26 02:04 02:26 04:04 04:26 05:26

Dortmund-Westerfilde, DO-Westerfilde S ab 23:29 23:59 00:29 01:12 01:29 02:12 02:29 04:12 04:29 05:29

Dortmund-Nette/Oestrich, DO-Nette/Oestrich S ab 23:31 00:01 00:31 01:17 01:31 02:17 02:31 04:17 04:31 05:31

Dortmund-Mengede, DO-Mengede Bf S an 23:33 00:03 00:33 01:25 01:33 02:25 02:33 04:25 04:33 05:33

Dortmund-Mengede ab 23:33 00:03 00:33 01:33 02:33 04:33 05:33

Castrop-Rauxel Hbf ab 23:38 00:08 00:38 01:38 02:38 04:38 05:38

Herne an 23:43 00:14 00:43 01:43 02:43 04:43 05:43

Herne ab | 00:15 | | | | |

Recklinghausen Süd ab | 00:20 | | | | |

Recklinghausen Hbf an | 00:26 | | | | |

Herne ab 23:44 00:44 01:44 02:44 04:44 05:44

Wanne-Eickel Hbf an 23:47 00:47 01:47 02:47 04:47 05:47

Wanne-Eickel Hbf ab 23:48 00:48 01:48 02:48 04:48 05:48

Gelsenkirchen Hbf an 23:53 00:53 01:53 02:53 04:53 05:53

Gelsenkirchen Hbf ab 23:54 00:54 01:54 02:54 04:54 05:54

Gelsenkirchen-Rotthausen ab 23:57 00:57 01:57 02:57 04:57 05:57

Essen-Kray Nord ab 00:00 01:00 02:00 03:00 05:00 06:00

Essen Hbf an 00:06 01:06 02:06 03:06 05:06 06:06

xx:xx
xx:xx

Gültig:

Verspätungen zu erwarten
Halt entfällt

Fahrt mit Niederflur-
Solobus

R
e

g
el

ve
rk

e
h

r 
b

is
 2

2
 U

h
r

R
e

g
el

ve
rk

e
h

r 
a

b
 0

5
 U

h
r



S2: Essen / Recklinghausen - Herne - Dortmund

Baumaßnahme 34462: Umleitung einiger Spätzüge zwischen DO-Mengede und Dortmund Hbf
Nächte 24./25.08.2020 + 25.08/26.08.2020

Linie S2 S2 S2 S2 Bus S2 Bus S2 Bus S2 Bus S2 Bus S2 S2

Zug 30274 30276 30278 30280 A 30282 A 30200 A 30202 A 30204 A 30206 30208

zu erwartende Verspätung +12 +24

Essen Hbf ab 21:56 22:56 23:56 00:56 01:56 03:56 04:56

Essen-Kray Nord ab 22:01 23:01 00:01 01:01 02:01 04:01 05:01

Gelsenkirchen-Rotthausen ab 22:04 23:04 00:04 01:04 02:04 04:04 05:04

Gelsenkirchen Hbf an 22:06 23:04 00:04 01:06 02:06 04:06 05:06

Gelsenkirchen Hbf ab 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07 04:07 05:07

Wanne-Eickel Hbf an 22:11 23:11 00:11 01:11 02:11 04:11 05:11

Wanne-Eickel Hbf ab 22:12 23:12 00:12 01:12 02:12 04:12 05:12

Herne an 22:15 23:15 00:15 01:15 02:15 04:15 05:15

Recklinghausen Hbf ab | 22:32 | 23:32 | | | | | 05:32

Recklinghausen Süd ab | 22:39 | 23:39 | | | | | 05:39

Herne an | 22:43 | 23:43 | | | | | 05:43

Herne ab 22:16 22:44 23:16 23:44 00:16 01:16 02:16 04:16 05:16 05:44

Castrop-Rauxel Hbf ab 22:21 22:51 23:21 23:51 00:21 01:21 02:21 04:21 05:21 05:51

Dortmund-Mengede an 22:26 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26 02:26 04:26 05:26 05:56

Dortmund-Mengede, DO-Mengede Bf S ab 22:26 22:56 23:26 23:56 00:02 00:26 00:32 01:26 01:32 02:26 02:32 04:26 04:32 05:26 05:56

Dortmund-Nette/Oestrich, DO-Nette/Oestrich S ab 22:29 22:59 23:29 23:59 00:10 00:29 00:40 01:29 01:40 02:29 02:40 04:29 04:40 05:29 05:59

Dortmund-Westerfilde, DO-Westerfilde S U ab 22:31 23:01 23:31 00:01 00:15 00:31 00:45 01:31 01:45 02:31 02:45 04:31 04:45 05:31 06:01

Dortmund-Huckarde, DO-Huckarde S ab 22:34 23:04 23:34 00:04 00:23 00:34 00:53 01:34 01:53 02:34 02:53 04:34 04:53 05:34 06:04

Dortmund-Wischlingen, DO-Wischlingen S ab 22:37 23:07 23:37 00:07 00:31 00:37 01:01 01:37 02:01 02:37 03:01 04:37 05:01 05:37 06:07

Dortmund-Dorstfeld, DO-Dorstfeld S ab 22:39 23:09 23:39 00:09 00:38 00:39 01:08 01:39 02:08 02:39 03:08 04:39 05:08 05:39 06:09

Dortmund-Dorstfeld, DO-Dorstfeld S ab 22:40 23:10 23:40 00:10 00:38 00:40 01:08 01:40 02:08 02:40 03:08 04:40 05:08 05:40 06:10

Dortmund Hbf, Nordausgang an 22:42 23:12 23:42 00:12 00:50 00:42 01:20 01:42 02:20 02:42 03:20 04:42 05:20 05:42 06:12

xx:xx
xx:xx

Gültig:

R
e

ge
lv

er
ke

hr
 b

is
 2

2 
U

h
r

R
e

ge
lv

er
ke

hr
 a

b 
05

 U
h

r

Verspätungen zu erwarten
Halt entfällt

Fahrt mit Niederflur-
Solobus


